プレスリリース

2016 年 2 月 29 日（月）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証マザーズ）

株式会社アルファポリス（本社所在地：東京都渋谷区、代表取締役：梶本雄介、以下「アルファポリス」）は、シリーズ発行部

数累計 35 万部を誇る当社人気タイトル『居酒屋ぼったくり』をコミカライズし、2016 年３月より Web 漫画連載を開始するこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

食べ物や飲み物を主題としたグルメ漫画は、昨今の漫画界において最もホットなジャンルの一つとなっており、ドラマ化された

作品も数多く、業界・読者からの注目度は抜群となっております。原作『居酒屋ぼったくり』は、旨いものと人々のふれあいを

描いた作品となっており、コミカライズすることで、当社初となるグルメもテーマとした漫画の刊行となります。

原作は、2014 年５月に第 1 巻が発売されて以降、旨いものと人々のふれあいを描いた世界観が、男女問わず幅広い年齢層に支

持され、第１巻は増刷 13 刷・発行部数は 11 万部となる、大人気タイトルに成長しております。その原作のコミカライズは、

原作小説のイラストを手掛ける「しわすだ氏」が担当することから、原作小説の世界観をそのままに再現！ 原作ファンの方は

勿論、原作を知らない方も必見となる作品に仕上がってきております。

旨い酒と美味しい料理、そして今時珍しい義理人情――、次は漫画の世界で是非、お楽しみください。

シリーズ発行部数累計 35 万部を誇る人気タイトル

『居酒屋ぼったくり』が待望のコミカライズ決定！

＜『居酒屋ぼったくり』とは＞

【旨い酒と美味い飯、そして優しい人がここにいる。】

東京下町にひっそりとある、居酒屋「ぼったくり」。

名に似合わずお得なその店には、

旨い酒と美味しい料理、そして今時珍しい義理人情がある――。

全国の銘酒情報、簡単なつまみの作り方も満載！

旨いものと人々のふれあいを描いた短編連作小説。

＜原作書籍の出版状況＞

Web 漫画の連載開始とあわせて、

原作小説の最新刊・5 巻を刊行いたしました。

結果、現時点でのシリーズ発行部数は、

ついに 35万部を突破いたしました。

原作 単行本１～5 巻 好評発売中！

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000 年設立、東証マザーズ上場（2014 年 10 月）、資本金 8 億 6382 万円（2015 年 12 月時点）。

株式会社アルファポリスはネット発の人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投

稿・登録できる Web サイト「アルファポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から『ゲート 自衛隊 彼の地にて、斯

く戦えり』『レイン』『虹色ほたる 永遠の夏休み』等、次々とヒット作を手がけています。

現在では、出版事業を通じて蓄積した自社 IP を活かした、ゲーム事業にも積極的に取り組んでおります。

（http://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 戸谷

TEL:03-6277-0123 MAIL: company_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です

居酒屋ぼったくり 5 巻

■定価：本体 1,200 円+税

■著者：秋川滝美

http://www.alphapolis.co.jp/
mailto:company_info@alphapolis.co.jp